

## عدلیه نباید ابزار انتقام‌گیری جریانات سیاسی باشد

صحنه ۲



گفت‌وگوی «وطن امروز» با عابدین خرم استاندار آذربایجان شرقی درباره حادثه تلخ روز معارفه

## مرام استاندار

شان ما نوکری مردم است

صحنه ۲

رهبان انقلاب در دیدار جمعی از مسوولان نظام و میهمانان شرکت‌کننده در کنفرانس وحدت اسلامی بر حفظ وحدت میان کشورهای اسلامی تأکید کردند

# فلسطینی، شاخص وحدت

شاخص اصلی برای اتحاد مسلمانان قضیه فلسطین است و هر چه جدیت بیشتری برای احیای حقوق فلسطینیان به خرج داده شود اتحاد اسلامی تقویت می‌شود



عکس: Leader.ir

یاد بگیریم عادلانه رفتار کنیم و حتی در موقعیتی که حرف کسی را قبول نداریم، مخالفت خود را با تهمت، دروغ و اهانست آلوده نکنیم. «پیروی از اخلاق نبوی» آخرین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: اخلاق اسلامی یعنی تواضع، گذشت، سهل‌گیری در مسائل شخصی، احسان و پرهیز از دروغ، تهمت و سوءظن به مؤمنین باید به عنوان یک دستورالعمل دائمی مورد توجه قرار داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اینکه ما ادعا می‌کنیم مسلمان و جمهوری اسلامی هستیم، باید با اقدام همراه باشد و در عمل پیرو پیامبر عظیم‌الشان باشیم. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس‌جمهور وجود پیامبر اکرم (ص) را بزرگ‌ترین نعمت و قله تحول برای بشریت خواند و گفت: امام تحول‌خواه ما نیز به تبعیت از رسول اکرم (ص) و با توکل به خدا و اتکا به مردم قیام کرد و امروز نیز سند گام دوم انقلاب راهنمای تحول در همه بخش‌های کشور و پاسخ به نیاز مردم است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود مسأله کرونا و تأمین کالاهای اساسی را ۲ دغدغه اصلی در آغاز دولت برشمرد و گفت: امروز با واکنش‌ناپسین گسترده گام‌زدگی در صیانت از سلامت مردم درآمشته شده و با تأمین کالاهای اساسی نگرانی‌ها در این زمینه رفع شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی سیاست خارجی کشور را تعامل گسترده با دنیا بویژه همسایگان بیان کرد و با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور را به مذاکره و مانند آن گره نمی‌زنیم، گفت: ما به آنچه تعهد کردیم پایبند هستیم اما آمریکا و اروپایی‌ها دچار بحران در تصمیم‌گیری هستند

(Göldner, Elsayed 2019:8)

۹ سپتامبر ۲۰۱۴ حسن عبود، فرمانده و مؤسس احرارالشمام کشته و «هاشم الشیخ» جایگزین او شد. این تغییر در راهبرد احرارالشمام هم تغییر به وجود آورد. هاشم الشیخ راه حسن عبود را به عنوان یک راهبرد مستقل و میانه‌رو ملی ادامه داد. وی نماینده جناح تندرو احرارالشمام بود و لذا تلاش کرد در سطح بالاتری با جبهه النصره هماهنگ شود. اوج این نزدیکی در مارس ۲۰۱۵ زمانی بود که آنها به یک اتحاد نظامی موسوم به ارتش فتح رسیدند. این اتحاد موجب افزایش ظرفیت نظامی آنها شد و موفقیت‌های چشمگیری در میدان نبرد به دست آوردند. احرارالشمام تقریباً کنترل کامل استان ادلب را به دست آورد و تهدیدی واقعی برای حکومت اسد شد. با این موفقیت احرارالشمام گذر گام مرزی الحوا را تصرف کرد و درآمد مستقل از ارتش آزاد سوریه برایش ایجاد شد. احرارالشمام از کنترل باب الحوا به خاطر ترافیک تجاری و کالاهای مثل مصالح ساختمانی میلیون‌ها دلار به دست آورد. پاییز ۲۰۱۶ جناح اطراف هاشم الشیخ در احرارالشمام که بر اتحاد با جبهه فتح‌الشمام یا جبهه النصره سابق اصرار داشتند، یک گروه فرعی از احرارالشمام ایجاد کردند و به جبهه فتح‌الشمام پیوستند و تحریرالشمام را تحت رهبری هاشم الشیخ به وجود آوردند. (Göldner, Elsayed 2019:11)

بیشتری برای احیای حقوق فلسطینیان به خرج داده شود، اتحاد اسلامی تقویت می‌شود. ایشان اقدام بعضی دولت‌های منطقه برای عادی‌سازی روابط با رژیم غاصب صهیونیستی را گناه و خطایی بزرگ خواندند و افزودند: این دولت‌ها باید از این حرکت و راه ضد وحدت اسلامی بازگردند و خطای بزرگ خود را جبران کنند. رهبر احرارالشمام خطاب به ملت ایران پیروی از پیامبر عظیم‌الشان را در گرو تبعیت و الگو قرار دادن از آن حضرت بویژه در ۳ موضوع «صبر»، «عدل» و «اخلاق» دانستند و گفتند: صبر یعنی پایداری و مقاومت در مقابل سستی در انجام وظیفه و همچنین مقاومت در مقابل دشمن و مصائب گوناگون. ایشان با تأکید بر اینکه امروز بیش از هر چیز به پایداری نیاز داریم، خطاب به مسوولان افزودند: با پایداری و مقاومت و تحمل فشارها و مشکلات، راه را ادامه دهید و متوقف نشوید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عدل را مهم‌ترین هدف میانی بعثت پیامبران برشمردند و افزودند: قرآن کریم حتی عدالت را در باره دشمنان لازم می‌داند. ایشان خاطر نشان کردند: در مقوله عدالت نیز مسوولان مخاطب اول هستند. در همه تصمیمات و مقررات باید مسأله عدالت مورد توجه باشد و در مواردی که لازم است پیوست عدالت برای تدوین و اجرای آنها در نظر گرفته شود. رهبر انقلاب با تأکید بر رفتار عادلانه در همه شئون و محدود نکردن آن به تقسیم اموال و ثروت‌ها، به عنوان نمونه به فضای مجازی اشاره و خاطر نشان کردند: گاهی در فضای مجازی بسا خلاف‌گویی، تهمت و قول به غیر علم، گروه خلاف عدالت رفتار می‌شود که هم افرادی که با این فضا سر و کار دارند و هم کسانی که مسوولیت آن را در اختیار دارند، باید مراقبت کنند. ایشان افزودند: باید

ایشان اتحاد مسلمانان را فریضه‌ای قطعی و دستوری خواندند و افزودند: وحدت اسلامی یک امر اصولی است، نه امری تاکتیکی و مخصوص شرایط خاص، و این هم‌افزایی موجب قوی شدن مسلمانان می‌شود تا در ارتباطات با کشورهای غیر اسلامی نیز با دست پر وارد تعامل شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت تأکیدهای مکرر بر مسأله وحدت را فاصله زیاد بین مذاهب و تلاش‌های جدی دشمنان برای افزایش فاصله‌ها خواندند و گفتند: امروز کلمه شیعه و سنی در ادبیات سیاسی آمریکایی‌ها هم وارد شده، در حالی که آنها با اصل اسلام مخالف و دشمن هستند.

رهبر انقلاب با اشاره به تلاش‌های آمریکا و عوامل دست‌آموز آن برای ایجاد فتنه در هر جای دنیای اسلام خاطر نشان کردند: انفجارهای تأسف‌بار و گریه‌آور اخیر در مساجد افغانستان علیه مردم مسلمان و نمازگزار از جمله همین حوادث است که به دست داعش انجام شد و آمریکایی‌ها صراحتاً بیان کرده بودند ما داعش را ایجاد کردیم. ایشان گردهمایی و اجتماعات سالانه در موضوع وحدت را کافی ندانستند و افزودند: در این زمینه باید بحث، تبیین، تشویق، برنامه‌ریزی و تقسیم کار دائمی انجام شود و به عنوان نمونه در همین قضیه افغانستان، یکی از راه‌های جلوگیری از حوادث، حضور مسوولان محترم کنونی این کشور در مراکز و مساجد یا تشویق برادران اهل سنت به حضور در اجتماعات مشترک است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأمین هدف مهم اتحاد مسلمانان را جز با اتحاد شیعه و سنی ممکن ندانستند و گفتند: شاخص اصلی برای اتحاد مسلمانان قضیه فلسطین است و هر چه جدیت

جامعه»، «اقتصاد و تقسیم قدرت و ثروت»، «جنگ و صلح»، «سیاست داخلی و خارجی» و «قلمه عدل و مقابله با ظلم و اشرار» نه مرجع فکری است و نه راهنمای عملی.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه متون اسلامی صریحاً چنین برداشتی از اسلام را نفی می‌کند، آ‌ای حق اسلام را در گرو تبیین و ترویج این واقعیت مهم برشمردند و افزودند: عرصه فعالیت و دخالت اسلام، همه گستره شئون زندگی بشر از اعماق قلب و مسائل عبادی تا مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و بین‌المللی است و کسی که این معنا را انکار کند، قطعاً به بینات و آیات متعدد قرآن کریم توجه نکرده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید اسلام به مسائل اجتماعی و وظیفه مهم تمدن‌سازی را نشان‌دهنده اهتمام آن اسلام و آزادگان جهان، ولادت حضرت ختمی مرتبت را حادثه‌ای بسیار عظیم و سرآغاز دوره‌ای جدید از تفضلات الهی در زندگی بشر خواندند و افزودند: خداوند با ابلاغ برنامه کامل سعادت بشر به پیامبر، او را مأمور اجرا و مطالبه این برنامه از پیروان خود کرد، بنابراین مؤمنان در هر دوره‌ای از زمان باید وظایف خود را بشناسند و به آن عمل کنند. ایشان «آ‌ای حق جامعیت اسلام» و «اتحاد مسلمین» را ۲ مورد از مهم‌ترین وظایف امروز امت اسلامی دانستند و در تبیین مورد اول گفتند: قدرت‌های سیاسی و مادی از گذشته اصرار دارند اسلام را نه یک دین جامع و دارای برنامه برای همه شئون زندگی بشر، بلکه منحصر در عمل فردی و عقیده قلبی معرفی و با تئوریزه کردن آن از زبان نویسندگان و روشنفکران، اینگونه القا کنند که اسلام در مسائل مهمی مانند «تمدن‌سازی و مدیریت

گروه سیاسی» در نخستین سالروز ولادت باسعادت پیامبر رحمت حضرت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مسوولان نظام و میهمانان شرکت‌کننده در کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی، ۲ وظیفه مهم برای امت اسلامی را «تبیین و ترویج جامعیت اسلام در همه شئون زندگی بشر» و «تقویت اتحاد مسلمانان» خواندند و خاطر نشان کردند: وحدت اسلامی یک امر اصولی و فریضه قرآنی است و تحقق هدف والای ایجاد تمدن نوین اسلامی بدون اتحاد شیعه و سنی ممکن نیست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با تریبک این ۲ میلاد مسعود به ملت ایران و به همه امت اسلامی و آزادگان جهان، ولادت حضرت ختمی مرتبت را حادثه‌ای بسیار عظیم و سرآغاز دوره‌ای جدید از تفضلات الهی در زندگی بشر خواندند و افزودند: خداوند با ابلاغ برنامه کامل سعادت بشر به پیامبر، او را مأمور اجرا و مطالبه این برنامه از پیروان خود کرد، بنابراین مؤمنان در هر دوره‌ای از زمان باید وظایف خود را بشناسند و به آن عمل کنند. ایشان «آ‌ای حق جامعیت اسلام» و «اتحاد مسلمین» را ۲ مورد از مهم‌ترین وظایف امروز امت اسلامی دانستند و در تبیین مورد اول گفتند: قدرت‌های سیاسی و مادی از گذشته اصرار دارند اسلام را نه یک دین جامع و دارای برنامه برای همه شئون زندگی بشر، بلکه منحصر در عمل فردی و عقیده قلبی معرفی و با تئوریزه کردن آن از زبان نویسندگان و روشنفکران، اینگونه القا کنند که اسلام در مسائل مهمی مانند «تمدن‌سازی و مدیریت

### پرونده سوریه ۱۱

## گروه تروریستی احرارالشمام

شمال حلب به همراه ۷ تن از فرماندهان باقیمانده این گروه کشته شد. عملیات انتحاری در حالی انجام شد که ابوخلد سوری به نمایندگی از الظواهری به دنبال میانجی‌گری با نماینده داعش بود.

گفته می‌شود فرد انتحاری همان نماینده داعش در این جلسه بود که به خود جلیقه مواد منفجره بسته بود و هنگام نشست بر سر میز مذاکره خود را منفجر کرد! به دنبال این انفجار، موجی از محکومیت‌ها علیه داعش و فرماندهان و رهبران آن به راه افتاد. الظواهری، رهبر جدید القاعده نیز با انتشار یک فایل صوتی ضمن تعریف و تمجیدهای فراوان از فعالیت‌های ابوخلد سوری که سر ۵ روز مهلت داد عوامل این حمله را تحویل دهند: امری که هرگز به وقوع نپیوست و اختلاف میان «برادران جهادی منشعب‌القاعده» به درگیری‌های خونین با هزاران کشته و زخمی انجامید. (تسنیم/ ۱۳۹۴)

احرارالشمام در عملکرد و در استفاده از راهبرد خشونت دست‌کمی از خود داعش نداشت. آنها ادعا می‌کردند گروه اسلام‌گرای میانه‌رو ملی هستند اما در عمل نشان دادند بین آنها و داعش در شیوه رفتاری و سلوک دینی تفاوت

### تاریخ



**روح‌الله اژدری:** «بوخلد سوری» متولد ۱۹۶۴ در شهر حلب، در ۲۵ سالگی یکی از اعضای گروه اخوان المسلمین سوریه بود که به دنبال جنگ رخ داده میان این گروه با دولت سوریه که به سرکوب شدید اعضا و هواداران آن (دهه ۸۰ میلادی) در استان‌های مختلف این کشور منجر شد، به ترکیه و سپس اسپانیا، انگلیس، سودان و در نهایت افغانستان سفر کرد. در افغانستان وی نام «ابومصعب السوری» را برای خود برگزید و ضمن ارتباط با گروه القاعده به نزدیک‌ترین فرد به «اسلمه بن لادن» رهبر آن تبدیل شد. این ارتباط نزدیک تا بدینجا پیش رفت که بن‌لادن وی را به عنوان دست راست و معاون خود در امور اداره اردوگاه‌های نیروهای جهادی و امر جذب و سازماندهی آنها منصوب کرد. ارتباط نزدیک و اعتماد کامل بن‌لادن به ابومصعب تا بدینجا بود که وی همیشه و در همه حال همراه رهبر القاعده بود. در تصاویر منتشرشده از بن‌لادن در کوه‌ها و غارهای تورابواری افغانستان ابومصعب السوری نیز مشاهده می‌شود. به رغم رفتار احرارالشمام، اقدامات خشونت‌آمیز و تمامیت‌خواهانه داعش در سوریه، فضای کمی برای سایر گروه‌های اسلام‌گرا مثل احرارالشمام و جبهه النصره باقی

### تیتراهای امروز

نظرسنجی‌های دانشگاه مریلند و مؤسسه گالوپ از محبوبیت ۷۸ درصدی رئیس‌جمهور و رضایت ۷۲ درصدی مردم از عملکرد دولت حکایت دارد

## جوانه‌های امید

«وطن امروز» ظرفیت‌ها و تهدیدهای احتمالی این اقبال عمومی را بررسی می‌کند



«روح‌الله برازیده» فرزند شهید که به خاطر بیکاری خودسوزی کرده بود، جان خود را از دست داد

## آتش گرفتیم

صحنه ۲

## دیوانه‌بازی اردوغان

پرونده

شیطنت علیه ایران، لشکرکشی به ادلب، دستور اخراج ۱۰ سفیر غربی از ترکیه، سقوط بی‌سابقه ارزش لیر و بحران اقتصادی، آینده سیاسی اردوغان را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است

**تبعات سیاسی جاه‌طلبی‌های اردوغان برای ترکیه**

### تقلا در بحران

گزارشی از وضعیت بحرانی اقتصاد ترکیه

### خانهای روی آب

کنایه شمشانی به شیطنت اردوغان علیه ایران

### در خانه شیشه‌ای

صحنه ۲، ۳

### نگاه

اختلاف در تیم ملی امتیاز به رقابتست

### امروز فقط اتحاد

**مر تفضی یعقوبی:** تیم ملی فوتبال ایران ۱۹ روز دیگر در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به ترتیب به مصاف تیم‌های ملی لبنان و سوریه می‌رود. شش‌گردان اسکوچیچ در این ۲ دیدار میهمان خواهند بود و به ترتیب به بیروت پایتخت لبنان و سپس به امان پایتخت اردن (سوریه به علت مسائل امنیتی در خارج از خانه میزبانی می‌کند) سفر خواهند کرد. تیم ملی در حالی به استقبال این ۲ دیدار می‌رود که در حال حاضر ۱۰ امتیازی بوده و صدرنشین گروه است اما برخی حواشی از جمله ماجرای اختلاف طارمی و اسکوچیچ روی این تیم سایه انداخته است که اگر درست مدیریت نشود شاید روند مثبت و رو به رشد تیم ملی را متوقف کند. با اتفاقاتی که به وقوع پیوسته می‌توان گفت از حالا رنگ خطر برای دیدار با لبنان و سوریه به صدا درآمده و می‌توان پیش‌بینی کرد هر گونه از دست دادن امتیاز در مقابل ۱۰ ملی‌بازان سوریه، می‌تواند تبعات سنگینی برای تیمی داشته باشد که رختکن یک‌دست و همدلی ندارد و بعد از هر بازی، همه به دنبال مقصران یا عوامل پیروزی هستند. این اتفاق در شرایطی در تیم اسکوچیچ ظهور کرده که طبق یک قاعده، موفقیت یا شکست هر گروهی از تیم‌های ورزشی حاصل تلاش گروهی است و فرد خاصی نمی‌تواند آن را صادره کند یا شکست‌ها را به نام دیگران بنویسد ولی تیم ملی در حال حاضر دچار این ویروس مهلک شده است. با این اتفاق، بازار شایعات هم داغ‌تر شده و در این فضای ملتهب، هر کسی سنگی را برتاب می‌کند که می‌تواند اندوخته‌های متولد ملی در مسیر جام‌جهانی را به یاد بدهد. وقتی فدراسیون فوتبال توانی برای مدیریت این اتفاقات ندارد، مطمئناً این کلاف سردرگم به هر سمت و سویی کشیده می‌شود، مهم‌ترین قربانی این اتفاقات هم نه بازیکنان و کادر فنی، بلکه تیم ملی فوتبال خواهد که بخوبی مسیر جام جهانی را شروع کرده اما در ادامه باید با تیم‌هایی بازی کند که در گذشته هم برای ایران دردسرساز شده‌اند و این بار هم خطر تکرار این اتفاقات وجود دارد! می‌توان گفت اختلاف طارمی و اسکوچیچ نقطه آغاز اختلاف نیست بلکه این اتفاق ادامه حرف و حدیث‌هایی است که از گذشته پیرامون تیم ملی شنیده می‌شود و به حدی ادامه پیدا کرد که حالا بازیکن رو در روی سرمربی خود قرار گرفته است اگر این چالش مدیریت نشود، این ماجرا نقطه پایان اختلافات نخواهد بود و بزودی یار کشی‌ها در تیم ملی هم به وقوع خواهد پیوست. هم‌زمان با این ماجرا، گزارش‌های ضد و نقیضی هم از دیگر اختلافات و برخوردهای عجیب در رختکن تیم ملی منتشر شده که حاکی از نبود اتحاد و همدلی لازم در تیم ملی است و...